
Comune di San Bartolomeo al Mare 
Imperia 

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
ANNO 2018

N. 42  del Reg. Delibere 

OGGETTO: TARIFFE PARCOMETRI ESERCIZIO 2018

L'anno 2018 , il giorno 26 del mese di Marzo     alle ore 11:30 in San Bartolomeo al Mare, 
nella sede comunale.

Previa convocazione ai sensi dell’art. 26 dello Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Municipale. 
Fatto l'appello nominale risultano:

Presente/Assente
Urso Valerio  Sindaco  Presente 
Neglia Maria Giancinta  Assessore  Assente 
Fedozzi Sandro  Assessore  Presente 
Barreca Giovanni  Assessore  Presente 

N. Presenti 3      N. Assenti 1

Assiste il Vice Segretario Alonzo Dott. Pier Luigi.

IL SINDACO 

Constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata 
in oggetto:

 

 Comune di San Bartolomeo al Mare – Deliberazione n. 42 del 26/03/2018 1



OGGETTO: Tariffe parcometri esercizio 2018

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che sono stati  acquisiti gli allegati  pareri   di regolarità tecnica  e contabile di cui all’art. 
49 T.U. 267/2000;

PREMESSO che con delibera di consiglio n. 10 del 20.03.05 è stato adottato il nuovo regolamento per 
l’uso di parcheggi pubblici non custoditi a pagamento;

CONSIDERATO che  appare  opportuno  rideterminare  per  l’anno  2018,  le  tariffe  da  applicare  per 
l’utilizzo dei parcheggi a pagamento situati sul territorio comunale nel modo di seguito indicato: 

Area posta  in  fondo a  Via  Manzoni   compresa tra  la  sponda del  torrente  Steria  e  la  linea 
ferroviaria:  

Gratuito, riservato alle autovetture dal 1° giugno al 30 settembre;
Riservato alle autocaravans, con tariffa € 8,00/giorno o frazione di giorno, dal 1° ottobre al 31 maggio.
Parcheggio area “Ex Sagen”:

Aperto tutto l’anno ai bus muniti di pass con tariffa di € 25/giorno e/o 100/settimana. Gratuito per i bus 
a servizio delle strutture ricettive con sede nel Comune di San Bartolomeo al Mare;

Aperto  gratuitamente  (con  esclusione  dell’area  posta  sui  lati  sud  est  ed  ovest  della  piazza)  alle 
autovetture, esclusivamente nei periodi compresi tra il 16 giugno ed il 31 agosto, e tra il  21 ottobre 
ed il 14 marzo;

A pagamento sui lati sud est ed ovest della piazza.
Aree diverse da quelle di Via Manzoni;

€ 1,00/h  per i non residenti
€ 0,50/h per i residenti;
Primi  trenta  minuti  esenti  da  ticket  per  residenti,  muniti  di  apposito  pass,  e  vetture  al  servizio  di 

persone invalide munite del contrassegno di cui all’articolo 188 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 
Abbonamenti annuali per aree diverse da Via Manzoni:

€ 200,00/anno;
€ 100,00/anno per gli abbonamenti rilasciati ad associazioni o enti con fini sociali;
€ 120,00/mese;
€ 50,00/settimana.

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di stabilire per l’anno 2018 le seguenti tariffe:
1) Area posta in fondo a Via Manzoni  compresa tra la sponda del torrente Steria e la linea 
ferroviaria:  

Gratuito, riservato alle autovetture, dal 1° giugno al 30 settembre;
Riservato alle autocaravans, con tariffa € 8,00/giorno o frazione di giorno, dal 1° ottobre al 31 maggio.
Parcheggio area “Ex Sagen”:

Aperto tutto l’anno ai bus muniti di pass con tariffa di € 25/giorno e/o 100/settimana. Gratuito per i bus 
a servizio delle strutture ricettive con sede nel Comune di San Bartolomeo al Mare;

Aperto  gratuitamente  (con  esclusione  dell’area  posta  sui  lati  sud  est  ed  ovest  della  piazza)  alle 
autovetture, esclusivamente nei periodi compresi tra il 16 giugno ed il 31 agosto, e tra il  21 ottobre 
ed il 14 marzo;

A pagamento sui lati sud est ed ovest della piazza.



Aree diverse da quelle di Via Manzoni;
€ 1,00/h  per i non residenti
€ 0,50/h per i residenti;
Primi trenta minuti esenti da ticket per residenti muniti di apposito pass, e vetture al servizio di persone 

invalide munite del contrassegno di cui all’articolo 188 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 
Abbonamenti annuali per aree diverse da Via Manzoni:

€ 200,00/anno;
€ 100,00/anno per gli abbonamenti rilasciati ad associazioni o enti con fini sociali;
€ 120,00/mese;
€ 50,00/settimana.

Indi, con separata ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, delibera di dichiarare il 
presente atto immediatamente eseguibile.

 Comune di San Bartolomeo al Mare – Deliberazione n. 42 del 26/03/2018 3



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Tariffe parcometri esercizio 2018 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere favorevole  

 

Comune di San Bartolomeo al Mare, lì 
21/03/2018

IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA 

F.TO DOTT. AVV. MARCO LUFFARELLI



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Tariffe parcometri esercizio 2018

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere favorevole

Comune di San Bartolomeo al Mare, lì 21/03/2018 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO DOTT. DAVIDE ACCORDINO

 Comune di San Bartolomeo al Mare – Deliberazione n. 42 del 26/03/2018 5



Letto, approvato e sottoscritto,

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Urso  Valerio F.to Alonzo Dott. Pier Luigi

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del  presente verbale  verrà pubblicato all’Albo Pretorio del  Comune di  San 

Bartolomeo al Mare dal giorno 28/03/2018  per rimanervi 15 giorni consecutivi.

San Bartolomeo al Mare, lì   28/03/2018
Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott. Pier Luigi Alonzo

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  28/03/2018 giorno di pubblicazione 

ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art.125 del D. Lgv 18 Agosto 2000, n.267.  

Il Vice Segretario Comunale
 F.to Dott. Pier Luigi Alonzo

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 26/03/2018 ai sensi del 
4°comma dell’art. 134 del D.Lgv. 18 Agosto 2000, n. 267.

San Bartolomeo al Mare, lì  28/03/2018
Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott. Pier Luigi Alonzo

Per copia conforme all’originale

San Bartolomeo al Mare, lì,  28/03/2018

Il Vice Segretario Comunale
 Dott. Pier Luigi Alonzo



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALONZO PIER LUIGI
CODICE FISCALE: IT:LNZPLG63S02H501Q
DATA FIRMA: 28/03/2018 10:53:32
IMPRONTA: 61636234343064336662613838373230363631303866383562306130306564386161663034336630


